ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 094/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente, seja

estudada a possibilidade de entrar em contato através de oficio e buscar

alternativas com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul para conseguir

realizar a reforma da rodovia RS 419, trecho que liga os municípios de Teutônia

a Poço das Antas.

Justificativa

É um trecho muito perigoso, que desde a sua implantação não recebeu

mais nenhuma reforma ou conserto, dificultando hoje o trânsito de veículos leves

e pesados, inclusive fazendo com que os motoristas troquem a pista de rodagem

com medo de tombamento dos seus veículos.

Sala de Sessões da Câmara, 24 de março de 2025.

Milton Stahlhöfer
Vereador